
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757968

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 024/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO, ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/10/2014. LOCAL 
PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 025/2014

OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (MARMITEX) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E 
DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRA – ESTRUTURA, 

ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999347/LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 15.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 
23/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758456

PORTARIA: 5725/2014PGJ
Objetivo: IV REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO NACIONAL DE 
DIREITOS HUMANOS - GNDH.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
999397/LILIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES 
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 
02/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758108

PORTARIA: 5760/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO CURSO “DESENVOLVIMENTO 
DE TERRITÓRIOS COM MINERAÇÃO”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999854/SANDRO CASTRO ALENCAR (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 
06/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758148

PORTARIA: 5791/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISITAS ÀS ESCOLAS DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999912/JOSÉ AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA (TÉCNICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 15/09/2014 a 15/09/2014
999912/JOSÉ AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA (TÉCNICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/09/2014 a 29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758194

PORTARIA: 5795/2014PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999417/SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 
28/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758203

PORTARIA: 5792/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/09/2014 a 05/09/2014
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 12/09/2014
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758224

PORTARIA: 5723/2014PGJ
Objetivo: A FIM PARTICIPAR DO “I ENCONTRO NACIONAL –MP: 
PENSAMENTO CRÍTICO E PRÁTICAS TRANSFORMADORAS”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999027/ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA 
(PROCURADOR DE JUSTIÇA) / 5.5 diárias (Completa) / de 
09/09/2014 a 14/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758235

PORTARIA: 5748/2014PGJ
Objetivo: A FIM DESEMPENHAR SUAS ATIVIDADES FUNCIONAIS 
NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO EM FACE 
DE AFASTAMENTO DE SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991860/ANNY HELY DE MELO CARNEIRO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 9.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 
19/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758076

PORTARIA: 5781/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758085

PORTARIA: 5780/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758091

PORTARIA: 5776/2014PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991534/IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 
02/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758097

PORTARIA: 5775/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE OFICINA DE TRABALHO DO 
GRUPO DE TRABALHO AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991534/IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/04/2014 a 
03/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758099

PORTARIA: 5774/2014PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991534/IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 
12/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758101

PORTARIA: 5763/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991490/DIRCEU SANTOS SILVA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 03/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


